
Лицензия №6343 от
5.05.2015 г.

Лицензия №6343 от
5.05.2015 г.

3

Правовое обоснование

Дополнительное

образование детей и

взрослых

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее
образование

2

Краткая характеристика

2. Иные:

1. Основные:
1

Наименование вида

деятельности

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять

в соответствии с его учредительными документами

166001001

1660032850
48675316

31.03.2021

коды

КПП

ИНН
окпо

Дата
код

по

Форма по

ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

на 1 января 2021г.

Наименование учреждения Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная

школа №15 с углубленным изучением отдельных предметов

Юридический адрес учреждения
420029 Республика Татарстан г. Казань ул. 8 Марта, д. 10

Периодичность: годовая

иалы. 4^милия)

2021 г/

реждения)
1  И.А.Филатов

(Руководиг

СОГЛАСОВАНУТВЕРЖДЕН
Начальник ОО УО ИК МО г.Казани по Советскому  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
району ^^^^-^учреждение "Средняя общеобразовательная школа

.Р.Арсланова№ 15 с углубленным изучением отдельных
предметов" Советского рабдеГа^. Казани

2021г.



До 03.03.2023
-

Бессрочно

Бессрочно
3

Срок действия

№2990 от 28 мая 2015
№539/КЗИО-ГЖ

№6343 от 05.05.2015

№6343 от 05.05.2015
2

Номер и дата выдачи

Свидетельство о

Устав

Приложение №1 к

Лицензии на

осуществление
образовательной

деятельности

Лицензия на

осуществление
образовательной

деятельности

1
Наименование документа

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых

учреждение осуществляет деятельность

Прейскурант цен от
11.11.2019г.

Лицензия №6343 от
05.05.2015г

Прейскурант цен от

10октября2018 г
Прейскурант цен от 20

октября 2017 г

3

Нормативный правовой

(правовой) акт

Физическое лицо
2

Потребитель (физическое

или юридическое лицо)

Ментальная арифметика для

школьников

Юный дизайнер
Футбол
Карате

Гимнастика

Хобби-дом (художественное
направление)

Изостудия Акварелька для

взрослых

Детский фитнес(начальные

классы)

Бальные танцы (начальные
классы)

Изостудия "Акварелька"

Занятия   по   программе
"Английский для малышей"

Предшкольная  подготовка
в объеме 175 часов

1

Наименование услуги

(работы)

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами



на оказание

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1.  Сведения об исполнении муниципального задания

муниципальных услуг (выполнение работ)

31134,74
30806,16

28721,94
2

Размер средней заработной платы, руб

За отчетный год

За 2019 год
За 2018 год

1
Наименование показателя

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников:

высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное

профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют

основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

7

Причины

изменения

количества

штатных

единиц

X
6

на конец

отчетного

периода

1-53
3-10
5-17

X
5

на начало

отчетного

периода

Уровень

профессионального

образования

(квалификации)
сотрудников*

91,44
4

на конец

отчетного

периода

80

93,709
3

на начало

отчетного

периода

Численность

сотрудников

Фактическая

численность

Штатная

численность

2

Наименование

показателя

2.

1.
1

N
п/п

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

До 03.03.2023№2990 от 28 мая 2015Приложение №1 к
Свидетельству о

государственной

аккредитации

государственной

аккредитации



6

При
меч

ани

е

100%
(95%)

5

%
измене

ния

47917,81
(802472,92)

4

динамика

изменения
(гр. 3 -

гр.2)

1361777,82

176515,29

45637685,53
(15630224,40)

3

на конец

отчетного

периода

19259,59

285980,98

45589767,72
(16432697,32)

2

на начало

отчетного

периода

Значение показателя

в том числе:

просроченная

Сумма кредиторской
задолженности, руб

в том числе: нереальная к
взысканию дебиторская

задолженность, руб

Сумма дебиторской
задолженности, руб

Суммы недостач,

списанные за счет
учреждения, руб

Справочно:

Суммы недостач,

взысканные с виновных
лиц, руб

Общая сумма
выставленных требований

в возмещение ущерба по

недостачам и хищениям
материальных ценностей,

денежных средств, а

также от порчи
материальных ценностей,

руб

Балансовая (остаточная)

стоимость нефинансовых

активов учреждения, руб

1

Наименование показателя

выполнено на 94 %

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением

работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед

страховщиком по обязательному социальному страхованию

не осуществлялась

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов,

дебиторской и кредиторской задолженности



0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0
8

%
изменения

(гр. 7:гр. 5

х 100)

2800,00
1000,00
500,00
600,00

1000,00

800,00

500,00

800,00

1000,00

600,00

800,00

1400,00
7

цена
(тариф)

IV

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0
6

%
изменения

(гр. 5:гр. 3

х 100)

2800,00
1000,00
500,00
600,00

1000,00

800,00

500,00

800,00

1000,00

600,00

800,00

1400,00
5

цена
(тариф)

III

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0
4

%
изменения

(гр.3:гр.2

х 100)

2800,00
1000,00
500,00
600,00
1000,00

800,00

500,00

800,00

1000,00

600,00

800,00

1400,00
3

цена
(тариф)

II

2800,00
1000,00
500,00
600,00

1000,00

800,00

500,00

800,00

1000,00

600,00

800,00

1400,00
2

цена
(тариф

)

I
Квартал

Ментальная
арифметика       для

школьников

Южный дизайнер

Футбол
Карате

Гимнастика

Хобби-дом

(художественное
направление)

Изостудия Акварелька

для взрослых

Детский       фитнес

(начальные классы)

Бальные        танцы
(начальные классы)

Изостудия
"Акварелька"

Занятия по программе
"Английский      для
малышей"

Пред школьная
подготовка   в объеме

175 часов

1

(работы)
услуги

Наименование

2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые

потребителям в течение отчетного периода

91153210,8591137120,37Итоговая сумма актива

баланса, руб

кредиторская
задолженность, руб



1188197,05

13
2020г.

1516609,00

12
2019г.

(выполнения работ), руб

Суммы доходов,

полученных от оказания

платных и частично

платных услуг

472,82
11

2020г.

579,3
10

2019г.

полностью

платных

0
9

2020г.

0
8

2019г.

частично

платных

Средняя стоимость услуг

(работ) для потребителей, руб

359
7

2020г.

374
6

2019г.

полностью

платно

0
5

2020г.

0
4

2019г.

частично

платно

3
2020г.

2
2019г.

бесплатно

Общее количество потребителей,

воспользовавшихся услугами (работами)
учреждения (в том числе платными для

потребителей)

Платные
образовательные

услуги

1

Вид услуги
(работы)

2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)



связанной с

деятельности,

обеспечения

финансирования
Объем

установленном порядке

программ, утвержденных в

обеспечения в рамках

Объем финансового

учредителя

обеспечения, задания

Объем финансового

2.8. Объем финансового обеспечения

5

ние

Примеча

X

49,08

87,51
97,24
82,27

72,26
79,23

97,40
97,17

96,84

94,24
58,72
98,66

96,20

X
4
%

исполнения,

Процент

1349216,30

178851,20

630270,00
633522,26

1258420,72

378495,19
1861538,00

37500,00
7065455,35

23410949,90

35455002,62
1358365,00

34835583,31

36193948,31

610270,61
3

исполнение)

(кассовое

Фактически

X

364421,05

720189,00
651532,72

1529644,85

523825,25
2349543,99

38500,00
7271202,72

24174474,77

37623334,35
2313469,34

35309865,01

37623334,35

X
2

По плану

в том числе:

Объем публичных обязательств, всего
Справочно:
Остаток средств на конец года
активов
Увеличение стоимости материальных
средств
Увеличение стоимости основных
Прочие расходы
Прочие работы (услуги)
имущества
Работы (услуги) по содержанию
Коммунальные услуги
Транспортные услуги
Услуги связи
Начисления на выплаты по оплате труда
Прочие выплаты
Заработная плата
в том числе:
Выплаты, всего
Внебюджетные средства
Бюджетные средства
в том числе:
Поступления, всего
года

Остаток средств на начато
1

Наименование показателя

Единица измерения: руб

2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

3

Принятые меры

2

Суть жалобы

Жалоб нет
1

Наименование

потребителя

2.6. Сведения о жалобах потребителей



8

14051056,25
(233849,51)

31586629,28
(15396374,89)

3

На конец

отчетного

периода

14003138,44
(296274,75)

31586629,28
(16136422,57)

2

На начало

отчетного

периода

Общая балансовая (остаточная) стоимость

движимого   имущества,   находящегося   у

Общая балансовая (остаточная) стоимость

недвижимого имущества, находящегося у

учреждения на праве оперативного управления, и
переданного в безвозмездное пользование, руб

Общая балансовая (остаточная) стоимость

недвижимого имущества, находящегося у

учреждения на праве оперативного управления, и
переданного в аренду, руб

Общая балансовая (остаточная) стоимость

недвижимого имущества, находящегося у

учреждения на праве оперативного управления,

руб

1

Наименование показателя

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за

учреждением

9
2020г.

8
2019г.

7
2018г.

Сумма прибыли после

налогообложения

6
2020г.

5
2019г.

4
2018г.

Сумма налога на прибыль

3
2020г.

2
2019г.

1
2018г.

Сумма прибыли до

налогообложения

2.9. Сведения о прибыли учреждения

9
2020г.

8
2019г.

7
2018г.

выполнением работ и

оказанием услуг в

соответствии с
обязательствами перед

страховщиком по
обязательному

социальному

страхованию

301044,15
6

2020г.

709714,7
5

2019г.

1149175,49
4

2018г.

34534539,16
3

2020г.

31867406,91
2

2019г.

29819137,30
1

2018г.



416645,00

2
(здание школы,
универсальная
площадка)

940,8

3955

11659490,47
(233849,51)

3

940,8

4162,1

11680040,66
(296274,75)

Объем средств, полученных в отчетном году от

распоряжения в установленном порядке

имуществом, находящимся у учреждения на
праве оперативного управления, руб

Количество объектов недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве
оперативного управления, шт

переданного в безвозмездное пользование, м

в том числе:

переданного в аренду, м

Общая площадь объектов недвижимого

имущества, находящегося у учреждения на праве
2

оперативного управления, м

Общая балансовая (остаточная) стоимость особо

ценного движимого имущества, находящегося у

учреждения на праве оперативного управления

Общая балансовая (остаточная) стоимость

недвижимого имущества, приобретенного

учреждением в отчетном году за счет доходов,
полученных от платных услуг и иной

приносящей доход деятельности, руб

Общая балансовая (остаточная) стоимость
недвижимого имущества, приобретенного

учреждением в отчетном году за счет средств,
выделенных органом, осуществляющим функции

и полномочия учредителя, учреждению на
указанные цели, руб

Общая балансовая (остаточная) стоимость

движимого имущества, находящегося у

учреждения на праве оперативного управления, и
переданного в безвозмездное пользование, руб

Общая балансовая (остаточная) стоимость

движимого имущества, находящегося у

учреждения на праве оперативного управления, и
переданного в аренду, руб

учреждения на праве оперативного управления,

руб



10

'31м марта 2021 г.

^асшифровка подписи)
Г.Д.Нургалимова

Зам. гл. бухгалтера

по Советскому району

(подпись)

(подпись)
Руководитель


