СОГЛАСОВАН	УТВЕРЖДЕН
Начальник ОО УО ИК МО г.Казани по Советскому	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
району	учреждение "Средняя общеобразовательная школа
Э.Р.Арсланова	№ 15 с углубленным изучением отдельных
	предметов" Советского района г. Казани
« » 2021г.	(Руководитель Окужетного учреждения)
	И.А.Филатов
	(подпись) (инициалы; фамилия)
	« 3/ * Supplier 2021 F
	Washington Committee of the Committee of

ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

на 1 января 2021г.		КОДЫ
Наименование учреждения Муниципальное бюджетное	Форма по КФД	
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная	Дата	31.03.2021
школа №15 с углубленным изучением отдельных предметов»		
	по ОКПО	48675316
Юридический адрес учреждения	ИНН	1660032850
420029 Республика Татарстан г. Казань ул. 8 Марта, д.10		
	КПП	166001001
Периодичность: годовая		

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

характеристика Правовое обосновани	Краткая характеристика	Наименование вида
		деятельности
2 3	2	1
ое общее Лицензия №6343 от	Начальное общее	1. Основные:
ние 5.05.2015 г.	образование	
е общее	Основное общее	
ние	образование	
общее	Среднее общее	
ние	образование	
тельное Лицензия №6343 от	Дополнительное	2. Иные:
ние детей и 5.05.2015 г.	образование детей и	
	взрослых	
	взрослых	

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

Наименование услуги	Потребитель (физическое	Нормативный правовой (правовой) акт		
(работы)	или юридическое лицо)	(правовои) акт		
1	2	3		
Предшкольная подготовка	Физическое лицо	Лицензия №6343 от		
в объеме 175 часов		05.05.2015г		
Занятия по программе		Прейскурант цен от		
"Английский для малышей"		10октября2018 г		
Изостудия "Акварелька"		Прейскурант цен от 20		
Бальные танцы (начальные		октября 2017 г		
классы)				
Детский фитнес(начальные				
классы)				
Изостудия «Акварелька для				
взрослых»				
Хобби-дом (художественное				
направление)				
Гимнастика		Прейскурант цен от		
Карате		11.11.2019г.		
Футбол				
Юный дизайнер				
Ментальная арифметика для				
школьников				

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Номер и дата выдачи	Срок действия
1	2	3
Лицензия на	№6343 от 05.05.2015	Бессрочно
осуществление		
образовательной		
деятельности		
Приложение №1 к	№6343 от 05.05.2015	Бессрочно
Лицензии на		
осуществление		
образовательной		
деятельности		
Устав	№539/КЗИО-ПК	
Свидетельство о	№2990 от 28 мая 2015	До 03.03.2023

государственной		
аккредитации		
Приложение №1 к	№2990 от 28 мая 2015	До 03.03.2023
Свидетельству о		
государственной		
аккредитации		

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

N	Наименование	Числе	нность	Уро	Причины	
п/п	показателя	сотруд	цников	професси	изменения	
				образо	вания	количества
				(квалиф	икации)	штатных
				сотруд	ников*	единиц
		на начало	на конец	на начало	на конец	
		отчетного	отчетного	отчетного	отчетного	
		периода	периода	периода	периода	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Штатная	93,709	91,44	X	X	
	численность					
2.	Фактическая	80		1-53		
	численность			3-10		
				5-17		

^{*} Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

Наименование показателя	Размер средней заработной платы, руб
1	2
За 2018 год	28721,94
За 2019 год	30806,16
За отчетный год	31134,74

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

не осуществлялась

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

Наименование показателя		Значение показателя						
	на начало	на конец	динамика	%	меч			
	отчетного	отчетного	изменения	измене	ани			
	периода	периода	(гр. 3 -	ВИН	e			
	1	•	гр. 2)					
1	2	3	4	5	6			
Балансовая (остаточная)	45589767.72	45637685,53	47917,81	100%				
стоимость нефинансовых	(16432697,32)	(15630224,40)	(802472,92)	(95%)				
активов учреждения, руб	(10132077,32)	(13030221,10)	(002::=,,,=)	(, , , ,				
Общая сумма								
выставленных требований								
в возмещение ущерба по								
недостачам и хищениям								
материальных ценностей,								
денежных средств, а								
также от порчи								
материальных ценностей,								
руб								
Справочно:								
Суммы недостач,								
взысканные с виновных								
лиц, руб								
Суммы недостач,								
списанные за счет								
учреждения, руб								
Сумма дебиторской	285980,98	176515,29						
задолженности, руб								
в том числе: нереальная к								
взысканию дебиторская								
задолженность, руб					-			
Сумма кредиторской	19259,59	1361777,82						
задолженности, руб								
в том числе:								
просроченная								

кредиторская задолженность, руб				
Итоговая сумма актива баланса, руб	91137120,37	91153210,85		

2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

Наименование				Кварта	Л		
услуги	I		II		IV		
(работы)	цена	цена	%	цена	%	цена	%
	(тариф	(тариф)	изменения	(тариф)	изменения	(тариф)	изменения
)		(гр. 3:гр. 2		(гр. 5:гр. 3		(гр. 7:гр. 5
	,		x 100)	Э.	x 100)		x 100)
1	2	3	4	5	6	7	8
Предшкольная	1400,00	1400,00	0	1400,00	0	1400,00	0
подготовка в объеме 175 часов	۵						
Занятия по программе "Английский для малышей"	800,00	800,00	0	800,00	0	800,00	0
Изостудия "Акварелька"	600,00	600,00	0	600,00	0	600,00	0
Бальные танцы (начальные классы)	1000,00	1000,00	0	1000,00	0	1000,00	0
Детский фитнес (начальные классы)	800,00	800,00	0	800,00	0	800,00	0
Изостудия «Акварелька для взрослых»	500,00	500,00	0	500,00	0	500,00	0
Хобби-дом (художественное направление)	800,00	800,00	0	800,00	0	800,00	0
Гимнастика	1000,00	1000,00	0	1000,00	0	1000,00	0
Карате	600,00	600,00	0	600,00	0	600,00	0
Футбол	500,00	500,00	0	500,00	0	500,00	0
Южный дизайнер	1000,00	1000,00	0	1000,00	0	1000,00	0
Ментальная арифметика для школьников	2800,00	2800,00	0	2800,00	0	2800,00	0

2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

Вид услуги	Общее количество потребителей,					,	Средняя стоимость услуг			слуг	Суммы доходов,	
(работы)	восп	воспользовавшихся услугами (работами)				(работ) для потребителей, руб			ей, руб	полученных от оказания		
	учр	учреждения (в том числе платными для							платных и	и частично		
			потребителей)								платны	х услуг
The second	беспл	татно	част	ично	полно	остью	част	ично	полно	остью	(выполнения работ), руб	
			пла	тно	пла	ТНО	плат	НЫХ	плат	НЫХ		
11/10	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Платные			0	0	374	359	0	0	579,3	472,82		
образовательные											1516609,00	1188197,05
услуги												

2.6. Сведения о жалобах потребителей

Наименование	Суть жалобы	Принятые меры
потребителя		
1	2	3
Жалоб нет		

2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

Наименование показателя	По плану	Фактически	Процент	Примеча	
	·	(кассовое	исполнения,	ние	
		исполнение)	%		
1	2	3	4	5	
Остаток средств на начало	X	610270,61	X		
года					
Поступления, всего	37623334,35	36193948,31	96,20		
в том числе:					
Бюджетные средства	35309865,01	34835583,31	98,66		
Внебюджетные средства	2313469,34	1358365,00	58,72		
Выплаты, всего	37623334,35	35455002,62	94,24		
в том числе:					
Заработная плата	24174474,77	23410949,90	96,84		
Прочие выплаты					
Начисления на выплаты по оплате труда	7271202,72	7065455,35	97,17		
Услуги связи	38500,00	37500,00	97,40		
Транспортные услуги					
Коммунальные услуги	2349543,99	1861538,00	79,23		
Работы (услуги) по содержанию имущества	523825,25	378495,19	72,26		
Прочие работы (услуги)	1529644,85	1258420,72	82,27		
Прочие расходы	651532,72	633522,26	97,24		
Увеличение стоимости основных средств	720189,00	630270,00	87,51		
Увеличение стоимости материальных активов	364421,05	178851,20	49,08		
Остаток средств на конец года	X	1349216,30	X		
Справочно:					
Объем публичных обязательств, всего					
в том числе:					

2.8. Объем финансового обеспечения

Объем финансового	Объем финансового	Объем
обеспечения, задания	обеспечения в рамках	финансирования
учредителя	программ, утвержденных в	обеспечения
	установленном порядке	деятельности,
		связанной с

			r			T		
						выполі	нением р	абот и
					оказа	нием ус.	луг в	
						coo	тветстви	ис
						обязате	льствамі	и перед
					страховщиком по			
		обязате			зательно	му		
					co	циальног	му	
						ст	раховани	ІЮ
2018г.	2019г.	2020г.	2018г.	2019г.	2020г.	2018г.	2019г.	2020г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
29819137,30	31867406,91	34534539,16	1149175,49	709714,7	301044,15			
	I	1			1			

2.9. Сведения о прибыли учреждения

•	иа прибыл		Сумма налога на прибыль						
нало	огообложе	ения				налогообложения			
2018г.	2019г.	2020г.	2018г.	2019г.	2020г.	2018г.	2019г.	2020г.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Наименование показателя	На начало	На конец
	отчетного	отчетного
	периода	периода
1	2	3
Общая балансовая (остаточная) стоимость	31586629,28	31586629,28
недвижимого имущества, находящегося у	(16136422,57)	(15396374,89)
учреждения на праве оперативного управления,		
руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость		
недвижимого имущества, находящегося у		
учреждения на праве оперативного управления, и		
переданного в аренду, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость		
недвижимого имущества, находящегося у		
учреждения на праве оперативного управления, и		
переданного в безвозмездное пользование, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость	14003138,44	14051056,25
движимого имущества, находящегося у	(296274,75)	(233849,51)

учреждения на праве оперативного управления,		
руб Общая балансовая (остаточная) стоимость		
движимого имущества, находящегося у		
учреждения на праве оперативного управления, и		
переданного в аренду, руб Общая балансовая (остаточная) стоимость		
движимого имущества, находящегося у		
учреждения на праве оперативного управления, и		
переданного в безвозмездное пользование, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость		
недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств,		
выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на		
3_1 // 3 1		
указанные цели, руб Общая балансовая (остаточная) стоимость		·
недвижимого имущества, приобретенного		
учреждением в отчетном году за счет доходов,		
полученных от платных услуг и иной		
приносящей доход деятельности, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость особо	11680040,66	11659490,47
ценного движимого имущества, находящегося у	(296274,75)	(233849,51)
учреждения на праве оперативного управления		
Общая площадь объектов недвижимого	4162,1	3955
имущества, находящегося у учреждения на праве		
2		
оперативного управления, м2		
в том числе:		
переданного в аренду, м2	940,8	940,8
переданного в безвозмездное пользование, м		
Количество объектов недвижимого имущества,	3	2 (здание школы,
находящегося у учреждения на праве		универсальная
оперативного управления, шт		площадка)
Объем средств, полученных в отчетном году от		41.0045.00
распоряжения в установленном порядке		416645,00
имуществом, находящимся у учреждения на		
праве оперативного управления, руб		

Руководитель

И.А.Филатов

(расшифровка подписи)

Зам.гл.бухгалтера по Советскому району

(подпись)

<u>Г.Д.Нургалимова</u> (расшифровка подписи)

"31" марта 2021 г.